
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 2 POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza del Dirigente 
N°. 326 del 17/12/2017

Oggetto: FIERA DI NATALE 2017 - REVOCA ORDINANZA 322/2017 - ISTITUZIONE 
DIVIETO DI SOSTA E CIRCOLAZIONE IN CORSO GUERCINO PER DOMENICA 24 
DICEMBRE 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Richiamata la propria precedente ordinanza nr 322/2017 con la quale si disponeva il 
divieto di circolazione e  sosta in Via Bonzagni ed in P.le Bonzagni nelle giornate del 17 e 24 
Dicembre 2017 data la presenza dei banchi della Fiera di Natale;

Vista la determinazione nr 1585/2017 del Settore 6 Lavori Pubblici ed Assetto del territorio 
con la quale si disponeva di trasferire la Fiera di Natale, prevista per le due domeniche antecedenti il 
Natale, ovvero le domenica del 17 e del 24 dicembre 2017, in Piazzale Bonzagni così come indicato nella 
planimetria denominata “Allegato B2” parte integrante della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 
28/11/2012

Preso atto che con nota del 17.12.2017, il Vicesindaco per contro ha comunicato la necessità di 
provvedere allo svolgimento della fiera di Natale lungo Via Guercino; 

Preso atto della determinazione nr  1712  del 17/12/2017 con la quale il Dirigente del 
Settore 6 revoca la precedente determinazione nr 1585/2017 del 05/12/2017  disponendo di 
trasferire la Fiera di Natale, prevista per le due domeniche antecedenti il Natale, ovvero le domenica del 17 e 
del 24 dicembre 2017 , in Via Guercino così come indicato nella planimetria denominata “Allegato B1” parte 
integrante della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 28/11/2012  ;

Visto il vigente Regolamento Comunale  per il commercio su aree pubbliche in particolare 
l’allegato C “Regolamento delle Fiere” art. 20 comma 3; 

Considerato che in dipendenza di quanto sopra si rende opportuno e necessario 
regolamentare la circolazione stradale nel suddetto tratto;

Visti gli artt. 6 , 7 , 37 del D.LGS. 30/04/1992 nr. 285;
Visto l’art. 107 del Dlgs. 267/2000;

ORDINA
Per quanto sopra esposto e qui integralmente richiamato 

1. Domenica 17 e Domenica 24 Dicembre 2017 è revocata l’ordinanza nr 322/2017 che 
istituiva il divieto di circolazione stradale e la sosta in Piazzale Bonzagni, e in via Bonzagni 
nel tratto compreso tra via Malagodi e via Guercino.

2. E’ consentita la sosta in Corso Guercino da Viale Bonzagni a Pizza Guercino per la 
Domenica 17 Dicembre 2017 ai veicoli in uso ai titolari di posteggio, per l’espletamento 
dell’attività di vendita su area pubblica fino alle ore 20,00.;

3. Domenica 24 Dicembre 2017 dalle ore 06 alle ore 20 è istituito un divieto di sosta con 
rimozione forzata ed un divieto di circolazione in Corso Guercino da Viale Bonzagni a 
Piazza Guercino . Dal suddetto divieto sono esclusi i veicoli dei partecipanti alla Fiera di 
Natale;
La Polizia Municipale è incaricata della vigilanza sulla corretta esecuzione della presente 

Ordinanza.
Nei confronti dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla legge.
Il presente provvedimento ha efficacia il 17 e 24/12/2017  e sarà pubblicato all’albo pretorio 

per 15 giorni.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o in alternativa ricorso al presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione.

A norma dell'Art.3/4 comma della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni 
si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 
n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60gg, dalla pubblicazione, al TAR.
In relazione al disposto dell'Art. 37, 3 comma, D.Lgs. n. 285/199, sempre nel termine di 60 gg., può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, Al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'Art. 74 del 
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/92.

La presente Ordinanza sia comunicata a :
COMANDO CARABINIERI CENTO             pec
CMV SERVIZI SRL             pec
VVF             pec
118                                                                pec



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Firma
Il Comandante della Polizia Municipale

BALDERI FABRIZIO / INFOCERT SPA

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


